
НИКИФОРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

(созыв шестой – заседание пятьдесят пятое) 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

27.10.2022                                    р. п. Дмитриевка                                  № 454  
  

О внесении изменения в решение Никифоровского районного Совета 
народных депутатов от 23.12.2021 № 386 «Об утверждении прогнозного 
плана (программы) приватизации муниципального имущества 
Никифоровского района на 2022 год» 

 

Рассмотрев внесенный главой района проект решения «О внесении 
изменения в решение Никифоровского районного Совета народных 
депутатов от 23.12.2021 № 386 «Об утверждении прогнозного плана 
(программы) приватизации муниципального имущества Никифоровского 
района на 2022 год», в соответствии с Гражданским кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества»,  Положением «О порядке и 
условиях приватизации муниципального имущества, находящегося в 
собственности Никифоровского района Тамбовской области», утвержденным 
решением Никифоровского районного Совета народных депутатов от 
26.11.2020 № 268, учитывая заключение постоянной депутатской комиссии 
по бюджету, экономике, муниципальной собственности и социальным 
вопросам, 
 

          Никифоровский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:  
 

1. Внести в решение Никифоровского районного Совета народных 
депутатов от 23.12.2021 № 386 «Об утверждении прогнозного плана 
(программы) приватизации муниципального имущества Никифоровского 
района на 2022 год» следующее изменение: 

раздел 2 «Прогнозный перечень муниципального имущества, 
подлежащего приватизации в 2022 году» изложить в новой редакции 
согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную депутатскую комиссию по бюджету, экономике, муниципальной 
собственности и социальным вопросам (Козодаев А.В.). 

3. Опубликовать настоящее решение в  печатном средстве массовой 
информации органов местного самоуправления Никифоровского района 
Тамбовской области «Официальный вестник Никифоровского района» и 
разместить (опубликовать) на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» в 
информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»(www.top68.ru). 

 
Председатель Никифоровского  
районного Совета народных 

депутатов                                    
 
 __________________ А.М. Григин 

       Глава Никифоровского района 
 
 
 
        ______________ Е.В. Голенков 



                                      
 

                                                                                       Приложение 
к решению Никифоровского районного  

                                                                            Совета народных депутатов 
                                                                                 от  27.10.2022  № 454438             

 
 
 
 

Раздел 2. Прогнозный перечень 

муниципального имущества, подлежащего приватизации в 2022 году 

 
№ Наименование 

муниципального имущества 
Местонахождение Способ 

приватизации 
Сроки       

проведения 
процедуры  

приватизации 

Начальная 
цена, руб 

Особые 
условия 

1 Здание двухэтажное, 
кирпичное, назначение: 
учебное, назначение: 

нежилое здание, количество 
этажей: 2, с  кадастровым 
номером 68:11:0401004:95, 
общей площадью 1307.7 

кв.м., с земельным участком 
с кадастровым номером 

68:11:0401004:17, площадью 
1766 кв. м., категория 

земель — земли населенных 
пунктов, вид разрешенного 

использования — для 
общеобразовательных 

целей. 

Тамбовская область, 
Никифоровский район, 

с. Знаменка,            
ул. Советская,          

д. 19 

Продажа 
муниципальн

ого 
имущества на 
аукционе 

2 полугодие 
2022 года 

762193,00 - 

2 здание гаража, назначение: 
нежилое, площадью - 77,4 

кв.м., с кадастровым 
номером 68:11:1101023:106, 
с земельным участком с 
кадастровым номером 

68:11:1101023:264, 
площадью 119 кв.м., вид 

разрешенного 
использования - для 

производственных целей, 
категория земель - земли 
населенных пунктов 

Тамбовская область, 
Никифоровский район,   
р.п. Дмитриевка, ул. 50 

лет ВЛКСМ 

Продажа 
муниципальн

ого 
имущества на 
аукционе 

2 полугодие 
2022 года 

136409,00 - 

3 нежилое помещение, 
назначение: нежилое, 
площадью - 43,2 кв.м.,        
с кадастровым номером 

68:11:1101023:86 

Тамбовская область, р-
н Никифоровский, р.п. 
Дмитриевка, ул. 50 лет 
ВЛКСМ, д. 13, пом. 1 

Продажа 
муниципальн

ого 
имущества на 
аукционе 

2 полугодие 
2022 года 

116969,00 - 

4 нежилое помещение, 
назначение: нежилое, 
площадью - 52,5 кв.м.,        
с кадастровым номером 

68:11:1101023:87 

Тамбовская область, 
Никифоровский район, 
р.п. Дмитриевка, ул. 50 
лет ВЛКСМ, д. 13, 

пом. 2 

Продажа 
муниципальн

ого 
имущества на 
аукционе 

2 полугодие 
2022 года 

92860 ,00 - 

 


